
ZAPIŠ
č. e-spis: PIO-371515/2023

z 6. jednání Výboru pro sport a volnočasové aktivity ZMČ Praha 10, 
které se konalo dne 4. 9. 2023 hybridní formou v místnosti č. A 411a, 

Úřadu městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10 
a videokonferenčně od 17.03 do 18.39 hodin

Přítomní členové výboru
Ing. Viktor Lojík, předseda
Ondřej Ertl, zástupce občanů
Mgr. et Mgr. Tomáš Janík, člen
Mgr. Filip Jettmar, MBA, zástupce občanů
Bc. Radek Lojda, člen
Mgr. Josef Nerušil, člen
Ing. et Ing. Vladimír Novák, člen - videokonferenčně

Hosté
JUDr. Pavel Šutka, místostarosta a stálý host

Omluvení členové výboru
ne

Neomluvení členové výboru
ne

Předseda výboru přivítal přítomné a v 17.03 hod zahájil jednání výboru. Konstatoval, že je 
přítomno 6 členů a zasedání výboru je usnášeníschopné.

Hosté
MgA. David Kašpar, místostarosta
Mgr. Veronika Žolčáková, předsedkyně VSZ
Mgr. Alena Snelling, KTA
Ing. Arch. Lucie Kučerová, KHA

Program
1) Organizační záležitosti
2) Koncepce rodinné politiky MČ Praha 10 pro období 2024 - 2030
3) Tělocvična a hřiště u ZŠ Solidarita
4) Sportovní aktivity za 1 1/2 2023 a plán do konce roku
5) Různé



ad 1) Organizační záležitosti

Zápis z 5. jednání Výboru pro sport a volnočasové aktivity byl schválen.

1.1 Schválení zápisu z minulého jednání
Předseda výboru V. Lojík vyzval přítomné, aby vznesli námitky k Zápisu z 
5. jednání Výboru pro sport a volnočasové aktivity. Nebyly vzneseny žádné 
připomínky.
Průběh hlasování:
přítomno pro proti zdržel se nehlasovalo
6 6 0 0 0

Ověřovatel zápisu z jednání výboru byl schválen.

1.2 Ověření zápisu
Předseda výboru V. Lojík navrhl F. Jettmara k ověření zápisu.
přítomno pro proti zdržel se nehlasovalo
6 6 0 0 0

Program jednán výboru byl schválen.

1.3 Schválení programu
Předseda výboru V. Lojík vyzval přítomné, aby vznesli připomínky či doplnění k 
návrhu programu. Nebyly vzneseny žádné připomínky či doplnění.
Hlasováno o programu
přítomno pro proti zdržel se nehlasovalo
6 6 0 0 0

ad 2) Koncepce rodinné politiky MČ Praha 10 pro období 2024 - 2030
Předseda výboru V. Lojík v úvodu představil důvod projednání Koncepce 
výborem. Následně předal slovo D. Kašparovi, který představil záměr Koncepce. 
Datoval počátek prací na Koncepci do minulého volebního období a věnoval se 
Koncepci detailněji. V. Žolčáková přiblížila proces vzniku a postupné aktualizace 
Koncepce. Nakonec A. Snelling mluvila o obsahu a čtyřech oblastech Koncepce.
Diskuse: Zapojili se: T. Janík se zeptal, jak bude probíhat vypořádání připomínek. 
V. Žolčáková upozornila, že vypořádání připomínek může proběhnout i v rámci 
jednání výboru. D. Kašpar doplnil, že vznikla tabulka, s připomínkami ke Koncepci 
a jejich vypořádáním. V. Lojík představil návrh úpravy a doplnění textu Koncepce.

Výbor přijal Usnesení č. VSVA/06/13/2023.

Hlasováno o návrhu Stanoviska ve znění předneseném V. Lojíkem. 
jrůběh hlasování:
přítomno pro proti zdržel se nehlasovalo
6 0 0 0 0

17.38 Na jednání výboru se dostavil R. Lojda

ad 3) Tělocvična a hřiště u ZŠ Solidarita
Předseda výboru V. Lojík seznámil přítomné se záměrem „Tělocvična a hřiště 
u ŽŠ Solidarita". Předseda výboru předal slovo L. Kučerové, která představila dva 
návrhy prověření prostorového uspořádání a řešení situace pro výstavbu 



tělocvičny a hřiště. Upozornila, že však zůstává mnoho nedořešených problémů 
spojených s definováním konečného zadání.
Diskuse: Zapojili se: O. Ertl se ptal na zapojení dalších sportovních organizací. V. 
Lojík odpověděl, že se uvažuje o školní tělocvičně, která bude využívaná 
v odpoledních hodinách veřejností a sportovními kluby. F. Jettmar upozornil na 
zkušenosti s výstavbou hřišť v jiných MČ a jejich možným komerčním využitím a 
spoluúčastí možných uživatelů. V. Kučerová upozornila na potřebu precizního 
definování budoucího využití sportoviště při zapojení konkrétního sportu a tedy 
klubů.

ad 4) Sportovní aktivity za 11/2 2023 a plán do konce roku
Předseda výboru V. Lojík seznámil přítomné se Sportovními aktivitami za 1 1/2 
2023 a plánem do konce roku.
Diskuse: Zapojili se F. Jettmar se ptal na počet osob na akci a počet unikátních. O. 
Ertl se zajímal o délku kursu a počet instruktorů na lekci.

ad 5) Různé
Předseda výboru V. Lojík pozval na Den sportu a zdraví, který se uskuteční 
v sobotu dne 9. 9. 2023 v Malešickém parku. Počítáme s představením 15 klubů 
z Desítky.

Součástí zápisu jsou usnesení
č. VSVA/06/13/2023

Zápis z 6. jednání Výboru pro sport a volnočasové aktivity byl vyhotoven dne 5. 9. 2023.

Je předpoklad, že další jednání Výboru pro sport a volnočasové aktivity se uskuteční dne

Přílohy:
1) Návrhy úpravy Koncepce rodinné politiky MČ Praha 10 pro období 2024 - 2030

Zápis z jednání výboru Zastupitelstva městské části Praha 10 je pro účely jeho zveřejnění 
způsobem umožňujícím dálkový přístup upraven tak, aby jeho podoba byla v souladu s právními 
předpisy, upravujícími ochranu informací, zejména ochranu osobních údajů, osobnosti a soukromí 
fyzických osob. Originál prezenční listiny je uložen u tajemníka výboru.



Příloha č. 1

Návrh úpravy textu Koncepce rodinné politiky MČ Praha 10 pro období 2024 - 2030, Priorita B, 
Podpora trávení volného času (str. 29 Koncepce)

V neposlední řadě organizuje sama městská část sportovní, volnočasové a kulturní akce pro 
širokou veřejnost. V oblasti sportu se jedná zejména o letní příměstský tábor, pravidelné kurzy 
jógy, lekce parkouru, Nordic walking, běžeckou školu a rehabilitační plavání a cvičení pro seniory. 
MČ v průběhu roku organizuje i jednorázové, tematicky zaměřené, větší akce v areálu Gutovka 
(Lezecký den, Koloběžky na Desítce, Parkour day, Silvestrovské bruslení, aj.) či Den jógy v 
Malešickém parku. Každoročně je začátkem školního roku městskou částí organizován „sportovní 
veletrh", kde svou činnost široké veřejnosti představují jednotlivé sportovní kluby a 
tělovýchovné jednoty působící na městské části a rodiny tak získávají přehled o možnostech 
sportovních aktivit v jednotlivých klubech. V oblasti kultury a volného času (spolu)organizuje 
městská část jarní slavnosti, velikonoční program na farmářských trzích, májové folklorní 
slavnosti, akce v návaznosti na významná výročí, dětský den, Den IZS, letní kino, Zažít město 
jinak.

rok 2019

oblast
podané 
žádosti

podpořené 
žádosti podpořeno v Kč

kultura 52 43 3 586 000,00 Kč

sport, mládež a 
volný čas 
jednoleté/dvouleté 222 148/16

13 071 000,00
Kč

sociální a zdravotní 
oblast jednoleté a 
víceleté 120 111 9 098 000,00 Kč
oblast školství 39 32 1 438 000,00 Kč

životní prostředí a 
enviromentální 
výchova 9 7 400 000,00 Kč

CELKEM 442 357
27 593 000,00

Kč
Kultura pokračující dvou a víceleté projekty z roku 2017-2018 celkem 3 projekty
Sport,mládež a volný čas pokračující dvou a víceleté projekty z roku 2018 celkem 3 projekty 
Sociální a zdravotní oblast pokračující dvou a víceleté projekty z roku 2017-2018 celkem 8 projektů

rok 2020

oblast
podané 
žádosti

podpořené 
žádosti podpořeno v Kč

kultura jednoleté 68 53 4 910 000,00 Kč

sport, mládež a 
volný čas jednoleté 187 152 8 920 000,00 Kč



Příloha č. 1

sociální a zdravotní 
oblast jednoleté 116 102 8 972 000,00 Kč

životní prostředí a 
udržitelný rozvoj 18 15 1 000 000,00 Kč

CELKEM 365 259
23 802 000,00

Kč
Kultura pokračující dvou a víceleté projekty z roku 2017-2018 celkem 3 projekty
Sport,mládež a volný čas pokračující dvou a víceleté projekty z roku 2019 celkem 16 projektů 
Sociální a zdravotní oblast pokračující dvou a víceleté projekty z roku 2017-2018 celkem 8 projektů

Sociální a zdravotní oblast- pokračující víceleté dotace celkem 5 projektů

rok 2021

oblast
podané 
žádosti

podpořené 
žádosti vyčleněno v Kč podpořeno v Kč

kultura 106 61 6 500 000,00 Kč 6 400 000,00 Kč

sport, mládež a 
volný čas 156 81

10 120 000,00
Kč 10 120 000,00 Kč

sociální a zdravotní 
oblast jednoleté a 
víceleté 110/11 92/8

10 695 000,00
Kč 9 692 000,00 Kč

životní prostředí a 
udržitelný rozvoj 28 15 850 000,00 Kč 850 000,00 Kč

CELKEM 411 257
28 165 000,00

Kč 27 062 000,00 Kč

Sociální a zdravotní oblast- pokračující víceleté dotace celkem 11 projektů

rok 2022

oblast
podané 
žádosti

podpořené 
žádosti vyčleněno v Kč podpořeno v Kč

kultura 81 50 6 400 000,00 Kč 5 965 000,00 Kč

sport, mládež a 
volný čas 152 87

10 120 000,00
Kč 9 985 000,00 Kč

sociální a zdravotní 
oblast jednoleté a 
víceleté 106/6 100/3

10 800 000,00
Kč 9 984 000,00 Kč

životní prostředí a 
udržitelný rozvoj 20 19 1 000 000,00 Kč 879 000,00 Kč

CELKEM 365 259
28 320 000,00

Kč 26 813 000,00 Kč

rok 2023

oblast
podané 
žádosti

zamítnuto z 
formálního 
hlediska

připravené k 
hodnocení vyčleněno v Kč

kultura 85 2 83 7 640 000,00 Kč



Příloha č. 1

Sociální a zdravotní oblast- pokračující víceleté dotace celkem 14 projektů

sport, mládež a 
volný čas 158 13 145 11 840 000,00 Kč

sociální a zdravotní 
oblast jednoleté a 
víceleté 116/1 13/0 103/1 12 600 000,00 Kč

životní prostředí a 
udržitelný rozvoj 20 0 20 1170 000,00 Kč

CELKEM 380 28 352 33 250 000,00 Kč

Zásobník projektů

rok
podané 
žádosti

podpořené 
žádosti vyčleněno v Kč podpořeno v Kč

2021 59 42 800 000,00 Kč 800 000,00 Kč

2022 51 31 1 000 000,00 Kč 600 000,00 Kč



č. e-spis: P10-371515/2023

Městská část Praha 10

USNESENÍ

Výboru pro sport a volnočasové aktivity ZMČ Praha 10 

č. VSVA/06/13/2023 
ze dne 4. 9. 2023

Výbor pro sport a volnočasové aktivity ZMČ Praha 10

I.

II.

Žádá o úpravu a doplnění textu Koncepce rodinné politiky MČ Prahy 10 pro období 

2024 - 2030 o informace uvedené v předložených teriálech
SOUHLASÍ s předloženou Koncepci rodinné politiky MČ Praha 10 pro období 2024 - 2030 
a doporučuje její předložení RMČ A ZMČ Praha

Ing.,Vi kto r LOJI K
předseda Výboru pro sporťá volnočasové aktivity ZMČ Praha 10

5


